[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2014                                                                                              № 14
село Красносельское
О мерах по обеспечению оповещения, сбора отправки граждан, пребывающих в запасе и поставке техники
в Вооруженные Силы России
В соответствии с Федеральными Законами от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об активных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» в целях организационного и своевременного оповещения граждан Красносельского сельского поселения, пребывающих в запасе, их сбора и отправки в Вооруженные Силы РФ по требованию военного комиссариата района, а также своевременной и качественной поставки техники, п о с т а н о в л я ю:
1. Штаб оповещения и пункт сбора (далее ШО и ПС) администрации сельского поселения организовать на базе Дома культуры села Красносельское.

2. Начальником ШО и ПС администрации Красносельского сельского поселения Динского района назначить главу Красносельского сельского поселения Кныш М.В., помощником начальника ШО и ПС назначить главного специалиста администрации Рокитянскую И.А.

3. Утвердить штатно-должностной список личного состава штаба оповещения и пункта сбора. (Приложение)

4. Директору МБУ «Культурно-досуговый центр с. Красносельское» предоставить помещение и необходимое оборудование для проведения занятий в мирное время при выполнении мероприятий по мобилизации в Доме культуры села Красносельское.

5. Руководителям торгующих организации, расположенных на территории Красносельского сельского поселения в период призыва граждан, пребывающих в запасе в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Динскому району в мирное время, а так же в период мобилизации, временно прекратить продажу населению спиртных напитков.

2

6. Специалисту 2 категории Муравлевой Н.П. обеспечить своевременное информирование руководителей торгующих организаций и обеспечить контроль за исполнением данного постановления.

7. Обязать инспектора военно-учетного стола Кошелеву Н.Б. совместно с начальником ШО и ПС Красносельского сельского поселения Кныш М.В. и его помощником Рокитянской И.А. не реже одного раза в полугодие организовать проведение с работниками администрации и другими лицами, предназначенными для оповещения, сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Красносельского сельского поселения Кныш М.В.

9. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                 М.В. Кныш

      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

      к постановлению администрации
      Красносельского сельского
      поселения Динского района

       от    03.02.2014   №   14
Список

 личного состава ШО и ПС

Красносельского сельского поселения
	№ п/п
	Должность по штату
	Ф.И.О.

	УПРАВЛЕНИЕ ШО и ПС

	1.
	Начальник ШО и ПС
	Кныш Михаил Васильевич

	2.
	Помощник начальника ШО и ПС
	Рокитянская Ирина Алексеевна

	3.
	Комендант
	Филинков Иван Дмитриевич

	4.
	Врач (фельдшер)
	Поплаухина Елена Владимировна

	5.
	Патрульный
	Муравлев Евгений Владимирович

	6.
	Патрульный
	Бердников Сергей Николаевич

	ОТДЕЛЕНИЕ ОПОВЕЩЕНИЯ

	7.
	Начальник отделения оповещения
	Кошелева Наталья Борисовна

	8.
	Тех. работник
	Целовальник Елена Николаевна

	9.
	Посыльный
	Устьянов Денис Николаевич

	10.
	Посыльный
	Петров Александр Викторович

	11.
	Посыльный
	Кравец Евгений Валерьевич

	12.
	Посыльный
	Кищенко Сергей Викторович

	13.
	Нач. группы розыска не оповещенных граждан
	Опрышкина Галина Викторовна

	14.
	Пом. нач. группы розыска не оповещен. граждан
	Пидоря Татьяна Васильевна

	15.
	Участковый инспектор
	Аверин Евгений Леонидович

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ

	16.
	Нач. отд. сбора и отправки
	Кошелев Игорь Анатольевич

	17.
	Пом. нач. отд. по встрече
	Польская Олеся Викторовна

	18.
	Пом. нач. отд. по отправке
	Турлянская Анастасия Ивановна

	19.
	Пом. нач. отд. по транспорту
	Муравлева Наталья Петровна

	20.
	Тех. работник
	Григорьева Татьяна Андреевна

	21.
	Машинистка
	Гиголаева Альбина Таймуразовна

	22.
	Сопровождающий
	Александров Владимир Анатольевич

	23.
	Сопровождающий
	Пьянов Виктор Павлович